*A laque ope propterea indigentis, auxilium deferro. Hic itaque nocte, quæ præcesserat discrimen, quod omnes experti sumus, clanculum nescio qua ratione, tum aurum illud, tum servos suos nonnullos urbe extulerat, et ad Strymmonis ducem miserat, datis litteris, ut illud ad finem usque belli expetitam securitatem haberet. Captus igitur Rhodophyllus ad tyrannum conducitur. Ille aspectu mututo, et vehementiore quam antea naturam induens efflagitabat: Ubi sunt imperatorii auri talenda duo, quæ tibi commissa fuerat, ut in Siciliam adveheres? Rodophyllus: Meum hunc casum, quem perfero, partiorque suspicians, cernensque urbis obsidionem; quando ipse huc fortuito delatus non possem ab imminente tam diro periculo evadere, secedereque, et mea  
 B qualiacunque illa forent, conferre, omnibus in me oculos vertentibus, tanquam proficuum sibi, et tempori peropportunum, aurum illud clam urbe eduxi; neque enim poteram de dubiis certo aliquid conjectari. At ipse nunc adsum tibi captivus ingentium aliarum pecuniarum summam exhibiturus, [53] si vivum atque innoxium servaveris. Hisce superbus ille commotus, et ægre ferens, et furorem, qui illum obsederat, et oculis, et voce explicans, imis ex præcordiis intonuit. Cum ex præsentibus hanc didicerit calculum mortis evitari ab iis non posse, qui proprius pecunias pro sua redemptione non exhibent, hic, qui e Gynæceo est, imo veluti in scena mendacium explicat, ingens illud quidem, et admirandum, salutem contemnens, coxas et scapulas fustibus contundatur; ut nunc tandem agnoscat, cui astat, et de quibus loquitur, et ne de alienis pecuniis ipse disputans, proprium vitæ discrimen subeat. Cædium itaque iniquarum administrum, ut viderunt eum extensa voce, et rabie effusa in præsentem sibi similem sententiam ferentem verbo quolibet citius, hominem in terram allidunt, totque eum verberibus mactant, ut corpus miserum non diu restiterit, sed partes in plurimas dilaceratum, sanguinis veluti ductibus subjectum sibi solum inundaverit, sicque animam efflaverit, cum diros illos dolores sustinere non posset. Ut vero defatigatum agnovissent immunes illi lictores, qui plagis inferendis etiam post cædem finem non fecerant, vix tandem de furore aliquid remittens inexorabilis ille bellua, Esto, inquit, cum auro illo et iste in perditionem. Namque ut videtur, etiam si contempertum fuisset, D nullum illius usum percepissent us. Et paulo infra: Ἐργομένοις γὰρ τισὶ μετὰ τὸ τῆ πόλιν ἀλῶναι τοῖς ὀπασθῶποισὺν διαδράσει, καὶ τοὺς ἰδίους ἀχμαλῶτους ὠνομήνοισι συνήπτετο μετ' αὐτῶν, καὶ τις ἀνὴρ καλούμενος Συμεῶν, φρονήσει βεβηχῶς, καὶ διὰ πείρας ὧν πολλῶν πραγμάτων, ὅς ἦν πρὸς τοῦ βασιλέως σταλείς δι' αἰ:αν τινὰ χρειώδη πρὸ μικροῦ τῆ πόλεως, περὶ ἧς νῦν οὐκ ἀναγκαῖον εἶπειν. Τούτοις οὖν καθ' ἐκάστην μέχρι τῶν ἡμερῶν τοῦ ἀπόπλου συχῶς ἐρχομένοις ἀμειλίωσε τὴν κατὰ τῶν ἐρημένων βουλήν ὁ δεινὸς οὗτος λέων εἰπῶν πρὸς αὐτοὺς, ὡς Ἐγὼ ἀπεχθῶς, φησὶ, φερόμενος ἐξ ἀρχῆς καθ' ὑμῶν, οὐκ ἔκρινον ζῶσθαι τῶν ἀλόντων οὐδένα· τίς γὰρ*